
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике 
и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

26 июня 2018 г.

г. Иркутск

О протокольном
поручении от 19.04.2017 
№ 20 Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

Рассмотрев информацию по протокольному поручению от 19.04.2017 
№ 20 о рассмотрении вопроса об отказе главного редактора ОГКУ «Редакция 
газеты «Областная» Д.Г. Люстрицкого в публикации статьи депутата 
Законодательного Собрания Иркутской области Э.Е. Дикунова об 
эффективности использования областного имущества, а также вопроса о 
непредставлении отчета о деятельности редакции газеты «Областная» по 
вопросам обнародования (официального опубликования) правовых актов 
органов государственной власти Иркутской области и Губернатора 
Иркутской области, иной официальной информации в соответствии со 
статьей 4 Закона Иркутской области от 12 марта 2010 года № 10-03 «О 
печатном средстве массовой информации, учреждаемом органами 
государственной власти Иркутской области для обнародования 
(официального опубликования) правовых актов органов государственной 
власти Иркутской области, иной официальной информации», с главой 33(4) 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области информацию по протокольному поручению от 19.04.2017 № 20 «О 
рассмотрении вопроса об отказе главного редактора ОГКУ «Редакция газеты 
«Областная» Д.Г. Люстрицкого в публикации статьи депутата 
Законодательного Собрания Иркутской области Э.Е. Дикунова об 
эффективности использования областного имущества, а также вопроса о 
непредставлении отчета о деятельности редакции газеты «Областная» по 
вопросам обнародования (официального опубликования) правовых актов 
органов государственной власти Иркутской области и Губернатора Иркутской

7 ^



области, иной официальной информации в соответствии со статьей 4 Закона 
Иркутской области от 12 марта 2010 года № 10-03 «О печатном средстве 
массовой информации, учреждаемом органами государственной власти 
Иркутской области для обнародования (официального опубликования) 
правовых актов органов государственной власти Иркутской области, иной 
официальной информации».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
информацию по протокольному поручению от 19.04.2017 № 20 «О 
рассмотрении вопроса об отказе главного редактора ОГКУ «Редакция газеты 
«Областная» Д.Г. Люстрицкого в публикации статьи депутата 
Законодательного Собрания Иркутской области Э.Е. Дикунова об 
эффективности использования областного имущества, а также вопроса о 
непредставлении отчета о деятельности редакции газеты «Областная» по 
вопросам обнародования (официального опубликования) правовых актов 
органов государственной власти Иркутской области и Губернатора Иркутской 
области, иной официальной информации в соответствии со статьей 4 Закона 
Иркутской области от 12 марта 2010 года № 10-03 «О печатном средстве 
массовой информации, учреждаемом органами государственной власти 
Иркутской области для обнародования (официального опубликования) 
правовых актов органов государственной власти Иркутской области, иной 
официальной информации» принять к сведению, и снять с контроля 
протокольное поручение от 19.04.2017 № 20.

Председатель komhcci


